2,000.00 2023/9/20 2025/1/21 保本型 保收益 3.55 94.93

浦发银行嘉定支行
浦发上海分行专属2022年第 1107期单位大额存

单
5,000.00 5,000.00 2024/4/22 暂未赎回 保本型 保收益 3.35

浦发银行嘉定支行
浦发利多多公司稳利24JG3615期(旺季特供款A)

人民币对公结构性存款
4,600.00 2024/12/11 2025/4/1 保本型 浮动收益 2.14 30.35

浦发银行嘉定支行
浦发利多多公司稳利24JG3651期(3个月早年款)

人民币对公结构性存款
13,500.00 2025/1/6 2025/4/7 保本型 浮动收益 2.00 68.25

浦发银行嘉定支行
浦发公司稳利 25JG3143 期（3个月看涨网点专

属）人民币对公结构性存款
4,600.00 4,600.00 2025/4/3 暂未赎回 保本型 浮动收益 0.85%或 2%或 2.2%

浦发银行嘉定支行
浦发公司稳利 25JG6178 期（三层看涨）人民币

对公结构性存款
13,000.00 13,000.00 2025/4/7 暂未赎回 保本型 浮动收益 0.85%或 2.2%或 2.4%

中信银行上海黄浦支行
中信共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款

A02260 期
4,000.00 4,000.00 2025/4/16 暂未赎回 保本型 浮动收益 1.05%或 2%或 2.4%

合计 63,838.48 34,600.00 888.11

2025年半年度公司使用闲置募集资金进行现金管理，获得收益 888.11 万元，期末余额 34,600.00万元。

专项报告第 8页

三、本报告期募集资金的实际使用情况

(一) 募集资金投资项目的资金使用情况

本报告期内，2020 年向特定对象发行股票募集资金项目实际使用资金

108,322,294.47 元；募集资金使用情况详见本报告附表 1。

(二) 募集资金投资项目的实施方式变更情况

1、2019 年首次公开发行股票募集资金

（1） 变更的内容

公司变更“军用宽带无线移动通信系统军兵种派生型研制项目”、“军用无

人平台宽带移动通信系统研制项目”、“通信技术研发中心建设项目”及“测试

演示平台建设项目”的实施方式。本次实施方式变更情况如下：

变更前实施方式 变更后实施方式

在上海市嘉定区江桥镇购置并装修募投项目

所需场地

在上海市嘉定区江桥镇购置土地并自建募投

项目所需场地

变更募集资金投资项目实施方式前后，募集资金使用计划调整情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

变更前 变更后

场地购置费
场地装修

费

土地购置及建

设费

1
军用宽带无线移动通信系统军兵种

派生型研制项目
3,600.00 500.00 4,100.00

2
军用无人平台宽带移动通信系统研

制项目
1,800.00 250.00 2,050.00

3 通信技术研发中心建设项目 2,340.00 325.00 2,665.00

4 测试演示平台建设项目 2,700.00 225.00 2,925.00

合 计 10,440.00 1,300.00 11,740.00

总 计 11,740.00 11,740.00

（2） 变更的原因

专项报告第 9页

公司原计划通过购置场地及装修的方式取得募集资金投资项目的实施场地，

根据公司实际发展的需求，综合考虑募投项目实施对测试演示环境、层高、地面

承重、保密性的要求及购置成本等多方面因素，公司拟变更募集资金实施方式，

即将原计划的购置场地及装修的方式变更为购置土地并自建场地。

（3） 决策程序和信息披露情况

公司已于 2020 年 7 月 17 日召开了第二届董事会第五次会议、第二届监事会

第四次会议，审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施方式的议案》，同时

授权公司董事长及其授权代表在变更后的募集资金投资项目计划的土地购置及

建设费额度范围内行使决策权并签署相关协议文件。独立董事、监事会、原保荐

机构长城证券股份有限公司对该事项发表了明确同意意见。

2、2020 年向特定对象发行股票募集资金

公司使用募集资金 3,350 万元向成都中科宇联信息技术有限公司（以下简称

“中科宇联”）增资以实施“5G 小基站设备研发及产业化项目”募投项目，新

增中科宇联及其注册地址为“5G 小基站设备研发及产业化项目”的实施主体和

实施地点。同时，公司调整“5G 小基站设备研发及产业化项目”募投项目的内

部结构，适当减少项目中设备购置投资额，相应增加研发项目投入(资本化及费

用化)，项目投资总额保持不变。本次新增实施主体和实施地点的情况如下：

项目名称 变更前 变更后

5G 小基站设备研发

及产业化项目

实施主体 上海瀚讯 上海瀚讯、中科宇联

实施地点

上海市嘉定区江桥

镇北虹桥地区 79-03

B 地块

上海市嘉定区江桥镇北虹桥地区 7

9-03B 地块（建成后为上海市嘉定

区鹤友路 258 号）、中国（四川）

自由贸易试验区天府新区正兴街

道汉州路 969 号 1 栋 1 单元 6层 6

09 号

本次变更募集资金投资项目内部结构前后，募集资金使用计划调整情况如下：

单位：万元

专项报告第 10页

募投项目

名称
序号 项目明细 调整前金额 调整后金额 本次增/减

5G 小基站

设备研发

及产业化

项目

1 场地装修 4,000.00 4,000.00 0.00

2 设备购置 17,285.42 7,285.42 -10,000.00

3 研发项目投入 3,014.58 13,014.58 10,000.00

合计 24,300.00 24,300.00 0.00

（1） 变更的原因

中科宇联具备 5G 民用小基站的研发管理团队，具有丰富的产品研发及产业

化经验，同时中科宇联积累了 5G 小基站相关客户资源，有利于未来市场拓展，

新增中科宇联作为实施主体，能够助力公司“5G 小基站设备研发及产业化项目”

加快高效实施。中科宇联未来会承担部分“5G 小基站设备研发及产业化项目”

的研发任务，其使用的募集资金仅限于募投项目中的研发项目投入（资本化及费

用化），不涉及场地装修及设备购置。

根据募投项目实施进展及资金需要，公司调整“5G 小基站设备研发及产业

化项目”募投项目的内部结构，鉴于 5G 小基站设备研发及产业化项目在系统架

构设计、算法与优化、FGPA 开发、BBU 单元硬件、RRU 单元硬件、射频器件及天

线等方面的研发投入较大，本项目将适当减少项目中设备购置投资额，相应增加

研发项目投入(资本化及费用化)，项目投资总额保持不变。

（2） 决策程序和信息披露情况

2024 年 3 月 18 日，公司召开了第三届董事会第九次临时会议和第三届监事

会第六次临时会议，审议通过了《关于部分募投项目调整内部结构的议案》、《关

于使用募集资金增资、新增部分募投项目实施主体和实施地点暨关联交易的议

案》、《关于新增募集资金专户的议案》。公司于 2024 年 4 月 8 日召开 2024

[…]

本报告期内不存在使用 2020 年向特定对象发行股票募集资金置换预先投入

的自筹资金的情况。

(四) 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

(五) 节余募集资金使用情况

2024 年 4 月 30 日，公司发布《上海瀚讯信息技术股份有限公司关于首次公

开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》，由于“军

用宽带无线移动通信系统军兵种派生型研制项目”、“军用无人平台宽带移动通

信系统研制项目”、“通信技术研发中心建设项目” 及“测试演示平台建设项

目”均已实施完毕并达到预定可使用状态，满足结项条件，因此公司将 2019 年

首次公开发行股票募集资金账户节余合计人民币 2,923.47 万元(含利息收入，实

际具体金额以资金划转日募集资金专户银行该项目结息余额为准)永久补充流动

资金并用于公司日常经营活动。

实际公司分别于 2024 年 5 月 31 日、2024 年 6 月 5 日，完成上述募集资金

账户销户工作，同时转出账户余额共计 29,576,406.10 元至中信银行黄浦支行一

般户 8110201012300822483、上海银行临空经济园区支行 31644703002109432、

上海银行营业部 31600700600252109 中，实际转出金额与公司 4月 30 日公告金

额差异为 5月、6月账户一般存款利息收入。

(六) 超募资金使用情况

本公司不存在超募资金使用情况。

(七) 尚未使用的募集资金用途及去向

专项报告第 12页

截至 2025 年 6 月 30 日，尚未使用的募集资金及利息除购买定期存单及结构

性存款 346,000,000.00 元外，其余资金均存放于指定募集资金专用账户中。

(八) 募集资金使用的其他情况

2025 年 4 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十六次会议和第三届监事会

第十三次会议，并于 2025 年 5 月 20 日召开 2024 年年度股东大会，审议通过了

《关于向特定对象发行股票募投项目延期、部分募投项目调整内部结构的议案》，

为确保募投项目建设质量、维护全体股东的利益，结合项目实际情况与实施进度

安排，经审慎评估和综合考量，公司将“研发基地建设项目”、“5G 小基站设

备研发及产业化项目”达到预定可使用状态时间延长 2年至 2027 年 4 月。

为提高募集资金的使用效率，结合市场动态变化、公司战略规划及募集资金

使用情况，公司拟在“研发基地建设项目”下新增低轨卫星通信系统研发方向，

并进一步优化本项目的内部结构，调整前后本项目拟使用募集资金情况如下：

单位：万元

募投项

目名称
序号 项目明细 调整前金额 调整后金额 本次增/减

研发基地

建设项目

1
场地建造及

装修
29,411.75 22,850.37 -6,561.38

2 设备购置 9,637.00 6,786.38 -2,850.62

3
研发项目投

入
7,251.25 16,663.25 9,412.00

合计 46,300.00 46,300.00 0.00

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一) 变更募集资金投资项目情况表

变更募集资金投资项目情况表详见本报告附表 2。

专项报告第 13页

(二) 募集资金投资项目已对外转让或置换情况

本公司不存在募集资金投资项目已对外转让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况，募

集资金存放、使用、管理及披露不存在违规情形。

上海瀚讯信息技术股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 25 日

专项报告第 14页

附表 1：

2020 年向特定对象发行股票募集资金使用情况对照表

编制单位：上海瀚讯信息技术股份有限公司 2025 年半年度 单位：人民币万元

募集资金总额 99,331.30

本半年度投入募集

资金总额

10,832.23

报告期内变更用途的募集资金总额 3,350.00

已累计投入募集资

金总额

72,424.75累计变更用途的募集资金总额 3,350.00

累计变更用途的募集资金总额比例 3.37%

承诺投资项目和超募资金投向

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本半年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末投资进度